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POSTI IN ORGANICO DI FATTO

ETÀMEDIA DEGLI INSEGNANTI ITALIANI2

ETÀMEDIA DEGLI INSEGNANTI UE (22)2

PERCENTUALE INSEGNANTI
MASCHI/FEMMINE

INSEGNANTI FEMMINE

RETRIBUZIONE3

OREDI INSEGNAMENTO SETTIMANALI

I NUMERI 2018/2019
DELLA SCUOLA INSEGNANTI

Fonte: elaborazione su dati MIUR e OCSE © annoscolastico.it¹ Dato relativo all'a.s. 2016/2017 ² Percentuali arrotondate ³ Salari annuali degli insegnanti delle scuole statali convertiti in dollari USA per potere di acquisto equivalente.

Posti
di sostegno
17%

Posti
comuni
83%

2018/2019

822.723
posti in organico

23%

25

77%

Supplenti 125.211¹

Sostegno 141.412

Tempo indeterminato 681.311

Infanzia

Infanzia
22

Primaria
18

Secondaria
19

Media UE

99%

Primaria 96%Primaria 96%Primaria 96%

Secondaria I 77%

Secondaria II 63%

Media UE 73%
Media OCSE 70%

Media UE 27%
Media OCSE 30%

Primaria
Secondaria I
Secondaria II

Totale

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

58%

63%

55%

55%

41%

35%

43%

44%

1%

2%

2%

1%

<30 anni 30-49 anni > 50 anni

Primaria
Secondaria I
Secondaria II

Totale

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

34%

41%

38%

33%

55%

52%

54%

56%

11%

7%

8%

11%

<30 anni 30-49 anni > 50 anni

25.000 $

30.000 $

35.000 $

40.000 $

45.000 $

50.000 $

55.000 $

60.000 $

Iniziale Dopo 10 anni Dopo 15 anni Fine carriera

33.781

44.886

48.884

58.736

33.041

42.704

46.644

56.006

31.699

40.426

44.568

52.868

29.922

36.921

40.714

47.876

30.739

34.879

38.581

48.121

30.739

34.051

37.530

46.030

28.514

31.368

34.444

41.914

Infanzia e Primaria Secondaria I Secondaria II
UE22 Infanzia U22 Primaria UE22 Secondaria I
UE22 Secondaria II


